CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzato

Os Vereadores, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica do
Município de Araucária/PR e o Regimento Interno desta Casa de Leis, propõe:

REQUERIMENTO Nº 97/2021

Requer a mesa que seja encaminhado este expediente ao senhor Prefeito
Hissan Hussein Dehaini, para que determine as Secretarias Competentes que seja
encaminhado a esta Casa de Leis,  as seguintes  informações:  Quantos cargos
efetivos recebem gratificação e quais estão recebendo horas extras no Executivo
Municipal? (Favor especificar por nome, cargo que ocupa e em qual secretaria
está lotado).

JUSTIFICATIVA

As informações solicitadas servirão para o cumprimento das obrigações de
fiscalização  que  cabe  ao  Vereador  no  exercício  de  suas  funções  conforme
Regimento Interno e Lei Orgânica do Município.

É o que requerem.

Câmara Municipal de Araucária, 22 de outubro de 2021.

Aparecido da Reciclagem
Vereador

Pr. Eduardo Castilhos
Vereador

Prof. Valter Fernandes
Vereador

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200

Assinado por Aparecido Ramos Estevao, VEREADOR em 22/10/2021 as 14:33:17.
Assinado por Eduardo Rodrigo De Castilhos, vereador em 22/10/2021 as 15:15:45.
Assinado por Sebastiao Valter Fernandes, Vereador em 22/10/2021 as 15:40:43.

Documento de 1 página assinado eletronicamente pelos signatários acima, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24 de Agosto de 2001 e nos termos do Art. 9º, § 1º da
Resolução nº 74 de 26 Março de 2020. Para verificar a autenticidade desse documento acesse: https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=91643&c=L81HE4.

https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=91643&c=L81HE4